
過去の『奈良県最低賃金』 

 

 『奈良県最低賃金』は、昭和 48 年 4 月 25 日に新設されました。その後、奈良地方最低賃金審議会で、

毎年、金額の見直しについての審議がされ、必要に応じて改定をしています。当初は、日額と時間額

が決められていましたが、平成 14年に日額が廃止され、それ以降は時間額のみとなりました。 

 

年度 時間額（円） 引上額（円） 日額（円） 引上額（円） 効力発生日 

４８ 133 ― 1,060 ― S48.4.25 

４９ 200 67 1,600 540 S 50.1 .9 

５０ 230 30 1,838 238 S51.1.11 

５１ 253 23 2,021 183 S51.11.18 

５２ 276 23 2,205 184 S52.10.28 

５３ 294 18 2,352 147 S53.10.19 

５４ 313 19 2,503 151 S54.10.18 

５５ 337 24 2,692 189 S55.10.24 

５６ 359 22 2,868 176 S56.11.2 

５７ 379 20 3,030 162 S57.10.1 

５８ 392 13 3,134 104 S58.11.26 

５９ 405 13 3,233 99 S59.10.29 

６０ 420 15 3,353 120 S60.10.28 

６１ 433 13 3,457 104 S61.10.29 

６２ 442 9 3,536 79 S62.11.4 

６３ 457 15 3,652 116 S63.10.31 

元 477 20 3,811 159 H1.10.28 

２ 502 25 4,009 198 H 2.11 .7 

３ 527 25 4,215 206 H3.10.26 

４ 550 23 4,394 179 H4.10.25 

５ 568 18 4,531 137 H5.10.24 

６ 581 13 4,640 109 H6.10.22 

７ 595 14 4,746 106 H 7.10 .1 

８ 608 13 4,845 99 H 8.10 .1 

９ 621 13 4,951 106 H 9.10 .1 

１０ 632 11 5,040 89 H10.10.1 

１１ 638 6 5,085 45 H11.10.1 

１２ 643 5 5,125 40 H12.10.1 

１３ 647 4 5,160 35 H13.10.1 

１４ (据置き)647 0 日額の廃止 H14.10.1 



１５ (据置き)647 0 H14.10.1 

１６ 648 1 H16.10.1 

１７ 652 4 H17.10.1 

１８ 656 4 H18.10.1 

１９ 667 11 H19.10.25 

２０ 678 11 H20.10.25 

２１ 679 1 H21.10.17 

２２ 691 12 H22.10.24 

２３ 693 2 H23.10.7 

２４ 699 6 H24.10.6 

２５ 710 11 H25.10.20 

２６ 724 14 H26.10.3 

２７ 740 16 H27.10.7 

２８ 762 22 H28.10.6 

２９ 786 24 H29.10.1 

３０ 811 25 H30.10.4 

Ｒ元 837 26 R1.10.5 

Ｒ２ 838 1 R2.10.1 

Ｒ３ 866 28 R3.10.1 

Ｒ４ 896 30 R4.10.1 

Ｒ５ 936 40 R5.10.1 

 


